
 

 

 

POLITIKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A POŽÁRNÍ 
ORCHRANY 

Vedení společnosti Kovoprojekta Brno a.s., dále jen společnost, přijalo v souladu s požadavky normy ČSN EN ISO 
45001 závazek chránit životy a zdraví všech zaměstnanců a návštěvníků. Společnost považuje vytváření 

bezpečných a zdravých pracovních podmínek pro své zaměstnance za rozhodující faktor úspěchu pro naplnění 

strategie. Pro jejich zajištění přijímá vedení společnosti následující závazky: 

 

• Soulad s právními předpisy. 

Ve všech činnostech společnosti budeme plnit požadavky právních a ostatních předpisů vztahujících se k BOZP a 

PO. 

Budeme poskytovat produkty plně vyhovující předpisům z oblasti BOZP a PO. 

Budeme preferovat taková technická a technologická řešení, která snižují zdravotní, bezpečnostní a požární 

rizika. 

 

• Prevence vzniku bezpečnostních rizik. 

Školení a výcvik zaměstnanců z oblasti BOZP a PO považujeme za nedílnou součást vzdělávacích a výchovných 

programů společnosti. 

V souladu s platnou legislativou zajišťujeme lékařské prohlídky zaměstnanců u společnosti poskytující 

pracovnělékařské služby.  

K zamezení vzniku mimořádných událostí budeme přijímat preventivní opatření. 

Při prevenci vzniku havárií a při zlepšování ochrany zdraví zaměstnanců budeme spolupracovat s orgány státní 

správy. 

Ve smluvních vztazích s dodavateli budeme v oblasti BOZP a PO prosazovat a vyžadovat uplatnění principů a 

postupů používaných společností. 

 

• Použití soukromých nebo veřejných bezpečnostních složek. 

Úkolem veřejných nebo soukromých bezpečnostních složek je zajistit bezpečnost zaměstnanců, zařízení, vybavení 

a majetku v souladu s právním řádem, včetně zákonů zaručujících lidská práva. Společnost nebude poskytovat 
přímou ani nepřímou podporu veřejným nebo soukromým bezpečnostním složkám, které se dopouštějí zneužití 

svých pravomocí nebo jednají nezákonně. 

 

 

V Brně 22. 3. 2024 


